UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
OUVIDORIA GERAL

TERMO ADITIVIO Nº 01/2020 AO EDITAL Nº01/2020 – OUVIDORIA GERAL

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Ouvidoria Geral da Universidade Federal do Cariri - UFCA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com as normas estabelecidas no Edital de Nº 26/2020, torna pública a

retificação ao edital supracitado, cujas alterações são elencadas a seguir:

1. No item 5.DA SELEÇÃO, Subitem c.2, onde se lê:

c.2) Os estudantes de Direito devem demonstrar conhecimentos e experiências relacionadas a

temáticas em direitos humanos.

Esta etapa ocorrerá na plataforma google meets, em link a ser encaminhado ao e-mail de todos os

candidatos, com antecedência de até 48h da data prevista para entrevista.  A entrevista

acontecerá na data de 02/09/2020.

Leia-se:

c.2) Os estudantes de Direito devem demonstrar conhecimentos e experiências relacionadas a

temáticas em direitos humanos.

Esta etapa ocorrerá em plataforma eletrônica de videoconferência, em link a ser encaminhado ao

e-mail de todos os candidatos em dia anterior à entrevista.  A entrevista acontecerá na data de

02/09/2020.

Aretuza Sousa Tenorio
Ouvidora Geral